
Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка» 

 

П Р И К А З 

 

от «01»      октября   2021г.                                                                                №  391 

г. Когалым 

 

О создании рабочей группы по разработке программы  

«Здоровый ребенок» на 2022-2024 годы  

 

На основании статей 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки РФ от 28.12.2010 

N2106 «Об утверждении федеральных требований к образовательным учреждениям 

в части охраны здоровья обучающихся, воспитанников», в связи с окончанием срока 

действия программы здоровья дошкольного образовательного учреждения «Будь 

здоров!» на 2018 – 2021гг., по решению педагогического совета детского сада 

(протокол от 31.08.2020г. №1), в целях создания комплексной системы воспитания и 

развития ребенка, направленной на сохранение и укрепление здоровья 

воспитанников, формирование у родителей, педагогов, воспитанников 

ответственного отношения к собственному здоровью, создание оптимальных  

здоровьесберегающих условий в учреждении,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу для разработки программы учреждения «Здоровый 

ребенок» на 2022-2024 годы в следующем составе: 

Петрова Е.П. – и.о. заместителя заведующего;  

Мельник О.С. – воспитатель; 

Агаева Э.Л.. - воспитатель; 

Соловьева Е.В. – воспитатель; 

Мишанкина О.М. – педагог-психолог; 

Мирскова Ж.М. – инструктор по физической культуре; 

Родионова С.В. – учитель-дефектолог. 

2. Назначить руководителем группы по разработке программы учреждения 

«Здоровый ребенок» на 2022-2024 годы и.о. заместителя заведующего Петрову Е.П. 

3. Рабочей группе предоставить проект программы учреждения «Здоровый 

ребенок» на 2022-2024 годы в срок до 01 января 2022 года. 

4. Представить окончательный вариант программы учреждения «Здоровый 

ребенок» на 2022-2024 годы педагогическому коллективу на заседании 

педагогического совета №2, который будет проведен 14 января 2022 года. 

 



5. И.о. заместителя заведующего Петровой Е.П. разместить программу 

учреждения «Здоровый ребенок» на 2022-2024 годы на официальном сайте 

дошкольного образовательного учреждения в срок до 16.01.2022г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. заместителя 

заведующего Петрову Е.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                          С.А. Радькина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

Заместитель заведующего      

 

 

 

 

 

 

Петрова Е.П. 



 


	П Р И К А З

